КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

               30.09.2020 № 9/33
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования городского округа -

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской  Федерации»,  Уставом муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  Порядком  подготовки,  утверждения  местных  нормативов

градостроительного  проектирования  городского  округа  -  муниципальное  образование

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения изменений в них, утвержденным

решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  25.04.2018  №  5/27, Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  изменения  в  местные  нормативы  градостроительного

проектирования городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденные  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы

от  29.07.2015  №  9/43 (с  изменениями,  внесенными и утвержденными решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 30.05.2018 № 6/35), следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Основная  часть,  устанавливающая  расчетные  показатели  местных  нормативов

градостроительного проектирования».

1.2. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Расчетные показатели допустимого уровня обеспеченности объектами

в области образования

№ Учреждение, организация, Минимально допустимый Максимально

2

п/п единица измерения уровень обеспеченности
объектами

допустимый уровень
территориальной

доступности
объектов

1 2 3 4

1. Дошкольные образовательные
организации,
мест на 1 тыс. жителей

за исключением районов
малоэтажной жилой застройки

65 300 метров

районы малоэтажной
многоквартирной жилой
застройки и малоэтажной жилой
застройки

65 500 метров

районы застройки садовыми
домами

не нормируется не нормируется

2. Общеобразовательные
организации,
мест на 1 тыс. жителей

за исключением районов
малоэтажной жилой застройки

91 500 метров

районы малоэтажной
многоквартирной жилой
застройки и малоэтажной жилой
застройки

91 750 метров

районы застройки садовыми
домами

не нормируется не нормируется

3. Образовательные организации
дополнительного образования,
мест на 1 тыс. жителей

91 место, в том числе:
станция юных туристов -
0,4; спортивная школа –

18,2;
детская школа искусств

или музыкальная,
художественная,

хореографическая школа -
11,0

не нормируется

1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.  Расчетные  показатели  минимально  допустимого  уровня  обеспеченности

объектами  в  области  обработки,  утилизации,  обезвреживания,  захоронения  твердых

коммунальных отходов.

3

Наименования  расположенных  на  территории  Кировской  области  объектов  по

обработке, утилизации, обезвреживанию отходов и объектов размещения отходов, включенных

в государственный реестр объектов размещения отходов, и местоположение таких объектов

принимаются в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами, в том числе с

твердыми  коммунальными  отходами,  на  территории  Кировской  области,  утвержденной

распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 29.07.2020

№ 15  «Об  утверждении  территориальной  схемы  обращения  с  отходами,  в  том  числе  с

твердыми коммунальными отходами, на территории Кировской области».».

1.4. В таблице 4 строки 5, 5.1 и 5.2 исключить.

1.5. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Материалы по обоснованию расчетных показателей,  содержащихся в основной

части местных нормативов градостроительного проектирования».

1.6. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной

части местных нормативов градостроительного проектирования».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  Кировской
области     Е.М. Савина